宇喜田十八軒自治会                          自治会館於 午後３時～午後４時

2025.1.12（日）定例会議議事録

出席者：会長以下 4 名

出席傘下団体：青年会会長、区民消火隊隊長、婦人部部長

欠席：12 名

関口会長 挨拶 新年明けましておめでとうございます。今年も宜しくお願い致します。

       今年は、蛇年です。皆さんと自治会を盛り上げて行きたいと思いますのでインフルエンザが

流行しているので、身体に気を付けて今後向けて、活動の協力を宜しくお願い致します。

司会：企画総務部

1. 活動報告及び活動予定

避難所開設委員会の活動報告について、

1） 宇喜田小１２月１日（日）午前８時半実施、避難所備品確認、参加者：4 名

２） 西葛西中学１２月９日（月）午後３時実施、マンホールトイレ訓練、参加者：3 名

３） 第５葛西小１２月 12 日（木）午後６時各町会参加の避難所運営ゲーム、参加者：4 名

４） 青年会から歳末特別夜警について 12 月 23 日～29 日迄実施。午後８時～10 時

  23 日（月）午後６時から「こども火の用心」実施、

25 日（水）区民消火隊が午後８時から夜警に参加した。

青年会会長より夜警会計報告について、

５）葛西地区自治会連合会１月８日（水）１８時半タワーホール船堀開催：3 名参加

斎藤区長をはじめ 424 名の参加であった。

６）赤い羽根共同募金東中西部合計￥90,850 及び歳末たすけあい募金東中西部合計￥80,290

会長が届けました。これらを含めて、経理会計部からの会員会費徴収その他として報告添付書による。

２.活動予定：

1）※ 会長： 令和 7 年度役員数の増加施策と人事について

4.27（日）定期総会準備会の発足とメンバー決めについて

         定期総会会場：北葛西コミニュティー会館予約済。

2. 議題、審議事項

  1） 企画総務部：歳末たすけあい募金は会長が葛西区民会館に届け済。

2） 広報宣伝部：新役員と新班長選出の確定スケジュールについて

        １月末日は現班長へ届け出用紙を新班長選出に向けて配布する。

        ４月 6 日定例役員会に新役員さんに来て頂き，各部門担当を確定予定である。

3) 経理会計部： 自治会保険の賠償責任の更改について、昨年同等の保証額で更新済である。

4) 防火防災部：特に伝達事項ありません。

5）防犯安全部;昨年末にハンディータイプの拡声器と LED 誘導棒２本が当会に寄贈された。

6) 業務事業部：資源回収 12 月度 25,320 円の請求書を地域サービス課に提出した。

令和６年度の資源回収に携わっている各班の担当には例年通り薄謝礼を差し上げるリストを準備する。

7） 環境健康部：特に伝達はありません

8） 交通土木部: 特に伝達はありません

9） 福祉厚生部： 令和７年度見守り計画について、

10） 文化家庭部： 特に伝達はありません。

    その他

    1） 令和７年の新年会 2 月 2 日（日）開催について、案内を添付してあります。各役員は参加お願いします。

       ２月の定例会終了後に嘉福苑で午後５時３０分より

    ２）夏祭り盆踊りを実施する事を役員会で決議した。よって７月 25 日～28 日早々に行船公園を予約する。

定例会） 次回開催日時：令和７年 2 月 2 日 （日） 午後３時～  自治会会館     以上